第８４９回上山市教育委員会会議録

日 時 令和６年１２月１９日（木）

                      午後１時１５分開会

                      午後１時３０分閉会

場 所 市役所３０２会議室

出 席 者  教育長      加 藤 洋 一

教育委員     菅 野 髙 志

教育委員     木 村 佳代子

教育委員     長 藤 節 子

  教育委員     山 口  誠

出席職員  教育企画課長   高 橋 秀 典

学校教育課長   西 田  浩

生涯学習課長   舟 越 信 弘

事 務 局  教育企画課副主幹 大 澤 恭 子

１ 開 会

  加藤教育長より開会を宣言

２ 会議の成立

過半数の出席により会議成立

３ 会議録署名委員の指名

教育長より長藤 節子 委員、木村 佳代子 委員を指名

４ 議決事項

（１） 議第４０号 上山市学校施設使用条例施行規則の一部を改正する規則の

制定について

（２） 議第４１号 上山市体育施設等の管理及び使用に関する規則の一部を改

正する規則の制定について

（３） 議第４２号 上山市生涯学習センター設置条例施行規則の一部を改正す

る規則の制定について

（４） 議第４３号 上山市体育文化センター設置条例施行規則の一部を改正す

る規則の制定について

（５） 議第４４号 上山市蔵王坊平総合交流促進施設設置条例施行規則の一部

を改正する規則の制定について

（６） 議第４５号 上山市農業者等トレーニングセンター設置条例施行規則の

一部を改正する規則の制定について

（７） 議第４６号 上山市公民館条例施行規則の一部を改正する規則の制定に

ついて

議第４０号から４６号まで一括して生涯学習課長より提案理由の説明があっ

た後、全員異議なく原案どおり議決した。

（質疑応答）なし

５ その他

（１） 次回以降の教育委員会等の日程について下記のとおり開催する。

  ・１月の定例教育委員会は、１月２７日（月）午後１時１５分から開催。

・２月の定例教育委員会は、２月１７日（月）午後１時１５分から開催。

・臨時教育委員会は、３月７日（金）午後４時００分から開催。

・３月の定例教育委員会は、３月２４日（月）午後１時１５分から開催。

６ 閉 会

  加藤教育長より閉会を宣言

 《会 議 録 署 名 委 員》

                教育委員  長 藤  節 子

                教育委員  木 村  佳代子

                調製職員  大 澤  恭 子